

سیاست جدید چین علیه تایوان

در سندی که اخیراً از سوی حکومت کمونیستی چین منتشر شده است، پکن موضوع بهبود شرایط اقتصاد افرادی را که از تایوان به چین نقل‌مکان کنند، تبلیغ کرده است. این اقدام با هدف جلب ساکنان تایوانی به منظور زندگی و انجام کسب‌وکار در استان ساحلی جنوب شرقی چین به نام فوجیان انجام شده است. این استراتژی رایجی است که چین برای تسلط بر تایوان به کار می‌برد و هم‌زمان با حضور نظامی در منطقه، عنوان می‌کند رابطه نزدیک‌تر با پکن منافع اقتصادی فراوانی برای این جزیره به دنبال دارد. خیرگزاری شین‌هاوا که سخنگوی حزب کمونیست چین است به تازگی سندی منتشر کرده که حاوی ۲۱ اقدام تشویقی برای ساکنان تایوان است که به شهرهای شیامن و فوژو در استان فوجیان در سرزمین اصلی چین نقل‌مکان کنند. حکومت کمونیستی اعلام کرده که قصد دارد استان فوجیان را به یک «منطقه نمایشی برای توسعه یکپارچه در سراسر تنگه تایوان» تبدیل کند و «تضمین کند که آنها (ساکنان و کارآفرینان تایوانی) از مزایای مساوی با هم‌تایان خود در منطقه مرکزی چین بهره‌مند شوند». این در حالی است که چین علاوه بر قانون امنیت ملی موجود خود، قانون جدید ضدجاسوسی را در سال جاری معرفی کرد. این قانون که از اول

جولای ۲۰۲۳ اجرا شد، تعریف رژیم از جاسوسی را تا حد زیادی گسترش داده است که باعث نگرانی در مورد ایمنی خارجی‌ها در چین شد. کارشناسان معتقدند انتشار این سند جدید از سوی حزب کمونیست چین در راستای اثرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری آینده تایوان با استفاده از جنگ روانی بر مردم تایوان صورت گرفته است. جانگ یان تینگ، معاون سابق فرمانده نیروی هوایی تایوان به اپ‌تایمز گفت: «این یک جنگ روانی است که به تایوانی‌ها القا می‌کند [چین و تایوان] از یک خانواده هستند». او افزود که رژیم چین ادغام بین تنگ‌های در فوجیان را به منظور کاهش روحیه دفاعی تایوان در برابر حزب کمونیست چین ترویج می‌کند و هدف نهایی آن این است که تایوان را بدون انجام یک شلیک تصرف کند. همچنین سو تزو یون، مدیر مؤسسه تحقیقات امنیت دفاع ملی در تایوان، در مصاحبه با اپ‌تایمز گفت: «حزب کمونیست مقصر اصلی تقسیم‌شدن سرزمین چین به دو تکه است». سو افزود که افراد زیادی در تایوان و به‌ویژه در بین جوانان به ماهیت اقتدارگرایانه حزب کمونیست چین پی برده‌اند که برای اکثر مردم این جزیره دموکراتیک غیر قابل قبول است. علاوه بر این، به دلیل نرخ بالای بی‌کاری، چین جذابیت خود را در میان جوانان تایوانی

حملات جمهوری آذربایجان به منطقه قره‌باغ ارمنستان

زنگ خطر جنگ سوم

است. جمهوری آذربایجان و همسایه‌اش ارمنستان، تاکنون دو بار بر سر قره‌باغ وارد جنگ شده‌اند؛ نخست در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و بار دیگر در سال ۲۰۲۰. ناگورنو-قره‌باغ بخشی از خاک جمهوری آذربایجان محسوب می‌شود، اما اکثریت جمعیت آن ارمنی هستند. در‌حال‌حاضر بخش‌های وسیعی از این ناحیه تحت تسلط آنان است که هیچ کشوری آن را به رسمیت نشناخته است. در ماه‌های گذشته، تنش‌ها میان باکو و ایروان بر سر منطقه قره‌باغ بار دیگر بالا گرفت و از ماه دسامبر ۲۰۲۲، جمهوری آذربایجان عملاً تنها مسیر ارمنستان به منطقه را که به کریدور لاپچین معروف است، محاصره کرد. گزارش‌های روز گذشته از پایتخت قره‌باغ حاکی از آن است که صدای شلیک توپخانه و تیراندازی شنیده می‌شد. با این حال مقام‌های ارمنستان اعلام کرده‌اند که تا ساعت ۱۴ به وقت محلی، وضعیت در مرزهای این کشور «نسبتاً باثبات» بوده است. جمهوری آذربایجان کمتر از دو هفته قبل ادعا کرد که نیروهای ارمنستان در طول شب به سمت نیروهای این کشور تیراندازی کرده‌اند و یگان‌های ارتش جمهوری آذربایجان در مقابل به «اقدام تلافی‌جویانه» متوسل شده‌اند. ارمنستان این ادعا و وقایع را تکذیب کرده است. قره‌باغ در جنگی در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ادعای استقلال کرد، اما جمهوری آذربایجان در جنگ با ارمنستان در سال ۲۰۲۰ بخش درخورتوجهی از خاک قره‌باغ را پس گرفت. در پاییز ۲۰۲۰، به موجب توافق آتش‌بسی که با میانجیگری روسیه حاصل شد، ارمنستان بخش‌هایی از سرزمین‌هایی را که چند دهه در اختیار داشت، واگذار کرد. هم‌زمان، مسکو نیروهای حافظ صلحش را به کریدور لاپچین اعزام کرد تا عبورومرور آزادانه میان ارمنستان و قره‌باغ تأمین شود. این قلمرو از ماه دسامبر و زمانی که غیرنظامیان جمهوری آذربایجان تنها جاده اتصالی به ارمنستان را مسدود کردند، ارتباطی با بیرون نداشت. نیروهای باکو بعداً یک ایستگاه بازرسی در جاده ایجاد کردند که از طرف ایروان، به‌عنوان نقض آتش‌بسی که مسکو میانجی آن بود، محکوم شد. روابط بین روسیه و ارمنستان در هفته‌های اخیر تیره شده است؛ زیرا ایروان در تماس با کشورهای غربی، روسیه را به «بی‌اعتنایی مطلق» در قبال ارمنستان متهم کرده است. تعامل دیپلماتیک فرآینده اتحادیه اروپا و آمریکا در منطقه قفقاز نیز موجب عصبانی‌شدن روسیه شده است که خود را میانجی سنتی قدرت در آن منطقه می‌داند.

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان، در ماه جولای درباره احتمال وقوع یک جنگ جدید با جمهوری آذربایجان هشدار داد و باکو را به «سنل‌کشی» در منطقه قره‌باغ متهم کرد. پاشینیان به‌تازگی در گفت‌وگو با خبرنگاری فرانسه هشدار داده بود «تا زمانی که معاهده صلح امضا نشود و به تصویب پارلمان‌های دو کشور نرسد، احتمال وقوع یک جنگ جدید با آذربایجان بسیار زیاد است». مذاکرات اخیر صلح

از دست داده است. در یک نظرسنجی که توسط بنیاد افکار عمومی تایوان در اول سپتامبر منتشر شد، ۴۸٫۹ درصد از پاسخ‌دهندگان از استقلال جزیره حمایت کردند. ۱۱٫۸ درصد موافق اتحاد مجدد با چین بودند و ۲۶٫۹ درصد خواهان حفظ وضعیت موجود هستند و ۱۲٫۳ درصد باقی‌مانده نظری نداشته‌ی حاضر به پاسخ‌گویی نبودند. نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که با وجود تلاش‌های مداوم حزب کمونیست چین برای نفوذ در تایوان طی دهه‌های اخیر، این تلاش‌ها شکست خورده و به گفته آقای سو، تعداد افرادی که مایل به پذیرش لفاظی‌های حزب کمونیست چین هستند به سرعت در حال کاهش است. انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی تایوان در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد و کارشناسان چنین معتقدند تشدید تلاش‌های نظامی و سیاسی حزب کمونیست چین هر دو با هدف تأثیرگذاری بر انتخابات است. فنگ چونگی، دانشیار مطالعات چین در دانشگاه فناوری در سیدنی استرالیا، معتقد است که حزب کمونیست چین قصد دارد به نامزد کومینتانگ برای پیروزی در انتخابات کمک کند. حزب کومینتانگ با KMT تایوان به طور سنتی طرفدار روابط نزدیک با چین است و هرچند حمایت از حزب کمونیست چین را رد می‌کند اما اعضای

ارشد این حزب تایوانی بارها با مقامات رژیم چین دیدار و رایزنی داشته‌اند، در مقابل حزب مترقی دموکراتیک تایوان که اکنون قدرت را در این جزیره در دست دارد خواهان استقلال تایوان و نزدیکی بیشتر با غرب است. فنگ در مصاحبه با اپ‌تایمز گفت: «تمام سیاست‌های فعلی حزب کمونیست چین درباره تایوان حول این محور است که چگونه می‌توان آرای کاندیدای کومینتانگ را افزایش و آرای حزب مترقی دموکراتیک را کاهش داد». همچنین چانگ یان تینگ، معاون باننشسته فرمانده نیروی هوایی تایوان، گفت که حزب کمونیست چین رویکردی دوجانبه را دنبال می‌کند. به گفته چانگ، رژیم چین از یک سو از ارتش خود برای تهدید تایوان به «اتحاد مجدد نظامی» استفاده کرده و از سوی دیگر، وانگ هونینگ، مقام حزب کمونیست چین که مسئول امور تایوان است، به‌طور هم‌زمان مسیر به‌اصطلاح اتحاد مجدد صلح‌آمیز را ترویج می‌کند. رادیو آزاد آسیا در ژانویه اعلام کرد که «وظیفه وانگ هونینگ ایجاد زیربنای لازم برای یکی‌شدن دو سرزمین» و «ارائه گزینه‌های جایگزین برای یک کشور با دو نظام سیاسی» است. گفتنی است که تایوان قانون اساسی، دولت منتخب دموکراتیک، واحد پولی و ارتش خود را دارد که آن را به یک کشور مستقل تبدیل می‌کند.



این منطقه تحت مناقشه پایبند باشند. او همچنین یادآور شد: «تمام مراحل لازم برای درپیش‌گرفتن راه‌حل مسالمت‌آمیز مناقشه در توافق‌نامه‌های امضا‌شده میان دو طرف در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ مشخص شده است.»

ارمنستان و آذربایجان برای اثبات حق حاکمیت خود بر قره‌باغ تاکنون دو بار با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند که آخرین آن پاییز سال ۲۰۲۰ به شکست نظامی نیروهای ارمنی و حصول دستاوردهای ارضی درخورتوجه برای آذربایجان منجر شد. تنش‌ها میان دو کشور پس از توافق صلحی با میانجیگری روسیه و ترکیه که به جنگ خونین و شش‌هفته‌ای سال ۲۰۲۰ پایان داد، بار دیگر از اوایل جولای سال جاری به بسته‌شدن کریدور لاپچین که برای ارتباط این منطقه با ارمنستان حیاتی و مهم است، بالا گرفت.

شارل میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا در واکنش به این عملیات گفت که آذربایجان باید فوراً عملیات نظامی خود را در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ متوقف کند. او در شبکه ایکس (توییتر سابق) افزود: «اقدامات نظامی آذربایجان باید فوراً متوقف شود تا امکان گفت‌وگوی واقعی بین باکو و ارمنه قره‌باغ فراهم شود.» جوزپ بورل، رئیس دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا نیز حمله نظامی آذربایجان را محکوم کرد و خواستار توقف فوری آن شد. بورل همچنین در بیانیه‌ای گفت: «این تشدید درگیری نظامی نباید به‌عنوان بهانه‌ای برای تبعید مردم محلی استفاده شود.» اتحادیه اروپا یک هیئت نظارتی در مرز ارمنستان و آذربایجان ایجاد کرده و به‌عنوان میانجی بین دو کشور عمل می‌کند.

تبلیغاتی که نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد جواب داده است. او اخیراً از عینک‌زدن در اماکن عمومی خودداری کرده است، در حالی که ادعا می‌کند دلیل این کار تصمیم همسرش بوده و به خواسته او احترام گذاشته است. نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد میزان رشد محبوبیت پولیور در حال افزایش است و این می‌تواند خبر بدی برای لیبرال‌ها باشد؛ چراکه حدود یک سال دیگر تا زمان برگزاری انتخابات باقی مانده است. در جدیدترین نظرسنجی مؤسسه آباکوس تنها ۲۷ درصد از رای‌دهندگان برداشت مثبتی از نخست‌وزیر داشتند و بیش از چهارپنجم می‌گویند زمان تغییر دولت فرارسیده است؛ هرچند یک‌سوم آنها جایگزین مناسبی برای دولت فعلی متصور نیستند. دیوید کولتو، مدیرعامل مؤسسه آباکوس، در این زمینه به پوئلیکو می‌گوید: «خبر بد برای لیبرال‌ها یک سال پیش‌رو است؛ چراکه روند رو به رشد پولیور ادامه دارد و او یک پدیده ناگهانی نیست و به نظر می‌رسد این روند ادامه داشته باشد.»

بر اساس این نظرسنجی، در حال حاضر محافظه‌کاران با ۴۱ درصد پیشتاز هستند؛ در حالی لیبرال‌ها ۲۶ درصد و حزب متحد در کابینه «دموکرات نوین» حدود ۱۸ درصد دارد. البته نباید فراموش کرد که برخی از نمایندگان کنگره در مورد قابل اعتماد بودن نظرسنجی‌های تابستانی که اکثر کانادایی‌ها توجه

«گفتارهایی در اسلام و حقوق بشر»

جلسه ششم:

«یگانه پرستی، حقی بنیادین یا باوری اختلافی؟»

دکترعبدالرحیم سلیمانی

جلسه حضوری همراه با بحث آزاد،

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲، ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰

بلوار میرداماد، نرسیده به میدان مادر، شماره ۱۲۶، طبقه ۴

انجمن اسلامی مهندسین

چندانی به سیاست ندارند، تردید دارند؛ اما کولتو مدعی است که گرایش مردم به پولیور درست است. از زمانی که استیون هارپر، رهبر محبوب و بنیان‌گذار حزب، برای آخرین بار در سال ۲۰۱۱ توانست ائتلافی از احزاب محافظه‌کار را برای تشکیل دولت تشکیل دهد، اقدامات پولیور بیش از هر زمان دیگری امیدها برای بازگشت به قدرت را میان محافظه‌کاران شکل داده است؛ چراکه بسیاری از جریان‌هایی که پیش از این نسبت به رهبری حزب محافظه‌کار انتقاد داشتند، حالا برای تشکیل دولت امیدوار شده و دور یک پرچم گرد هم آمده‌اند. لیبرال‌ها تلاش زیادی دارند که پولیور را نماد سیاست‌های راست افراطی به سبک آمریکایی نمایش دهند و بسیاری هم او را دونالد ترامپ کانادا می‌خوانند. البته خود پولیور هم در این مسیر به این تصویرسازی‌ها کمک کرده است. او از رانندگان کامیونی که در جریان همه‌گیری در اعتراض به محدودیت‌های بهداشتی و اجبار تزریق واکسن اعصاب کردند و کامیون‌های خود را در مرکز شهر اتاوا پارک کردند، حمایت ویژه‌ای کرده بود.

سیاست‌مداران مترقی در کانادا می‌گویند حضور پولیور در قدرت باعث خواهد شد دولت فدرال تعهدات خود را برای مبارزه با تغییرات آب‌وهوایی کنار بگذارد و قدرت گروه‌های ضد مهاجر و ضد علم نفوذ درخور توجهی در کانون‌های قدرت کانادا پیدا کند.

برگ سبز خودروپژو 207i TU5P رنگ سفید

مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۵۰- ۶۳۴ ق ۲۴ و

شماره موتور 191B0008363 و شماره شاسی

NAAR434E8PJ014356 به نام **روح اله**

نوری تبار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی **اینجانب سید مرتضی**

موسوی به شماره دانشجویی ۴۰۱۵۱۱۰۲۶

صادر از **دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده**

است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وعده مهارت‌حران مسکن

پولیور چهارمین رهبر حزب محافظه‌کار در هشت سال گذشته است. او با رای‌دهندگان معمولی ارتباط مؤثرتری نسبت به ترودو برقرار می‌کند و وعده می‌دهد در صورت پیروزی بتواند روزهای بهتری را برای کانادایی‌ها به ارمغان بیاورد. برخلاف ترودو که همواره با آمار و ارقام و رتبه‌های جهانی صحبت